
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

304 

 
COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 

 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
Servizio Finanziario 

 
DETERMINAZIONE N. 304 DEL 10/11/2025 
Oggetto : LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA NOVA AEG SPA - MESE DI 
SETTEMBRE 2025. 
 
Nell’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di novembre 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 30.06.2025 di nomina del Responsabile del Servizio;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 54 del 24.06.2005 con la quale si approvava il 
Regolamento degli uffici;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale 
n. 16 del 05.03.2025 di approvazione del PRO 2025-2027; 
 
DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, 
quindi, in posizione di conflitto di interesse; 
 
VISTI: 
 il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2014; 
 Il PIAO triennio 2025/2027 del Comune di Cascinette d’Ivrea approvato con atto del 

Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 22/2025 aggiornato con 
successivo atto di Giunta Comunale n. 51/2025;  

 
ATTESO:  

 che si rende necessario liquidare fatture e/o note relative a lavori, prestazioni e/o forniture 
realizzati nell’interesse dell’Ente, la cui somma è stata preventivamente impegnata con 
regolare Determina del Responsabile di questo Servizio; 

 che le fatture e/o note, nonché le determinazioni con cui si assumevano i relativi impegni di 
spesa, sono quelli riportati nel prospetto allegato alla presente, quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
DATO atto che le prestazioni e le forniture sono state effettivamente e regolarmente eseguite e 
ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle fatture; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 11 del 27.03.2017; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il D. Lgvo n. 267/00; 
                                                  
                                                            D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare e liquidare le fatture riportate nell’allegato prospetto, dove è fatta menzione 
della determinazione di impegno e della imputazione di spesa; 

 
2. Di autorizzare l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Arianna SCALISE 
 

 
 Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00, si esprime sul presente atto il parere favorevole di 

regolarità contabile. 
 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria per l’esecutività. 
 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che, in base alla situazione attualmente in essere, il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a spese correnti (tit. I – Spesa), è compatibile con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese di 
investimento (tit. II – Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi 
di cassa della parte in conto capitale. 

 Si attesta la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 84, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

 Visto per la ricevuta ai sensi dell’art.179, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Impegno n.  
Cascinette d’Ivrea, 10/11/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Cascinette d’Ivrea, 14/11/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
  
Rep.      / 2025  
eb/ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa 

Raffaella DI IORIO 


